МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования

«Мурманский государственный технический университет»

ПРИКАЗ

 « 04 »  апреля  2023 г. Мурманск №   351  .

О стоимости образовательных услуг в ФГАОУ ВО «Мурманский государственный

технический университет» для обучающихся, поступивших в 2018/2019 учебном году

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением  Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441, Положением о

формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения

государственного задания, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.06.2015 № 640

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость образовательных услуг для обучающихся, поступивших в 2018/2019

учебном году для обучения по основным профессиональным образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре с полным возмещением затрат:

 в очной форме обучения – согласно Приложению № 1;

 в заочной форме обучения – согласно Приложению № 2.

2. Утвердить стоимость образовательных услуг для обучающихся, поступивших в 2018/2019

учебном году для обучения по основным профессиональным образовательным программам

среднего профессионального образования – программам подготовки специалистов среднего звена

с полным возмещением затрат:

 в ММРК им. И.И. Месяцева ФГАОУ ВО «МГТУ» – согласно Приложению № 3;

 в филиале ФГАОУ ВО «МГТУ» в г. Полярный – согласно Приложению № 4.

3. Утвердить стоимость образовательных услуг для лиц, имеющих иностранное гражданство

и лиц без гражданства, поступивших в ФГАОУ ВО «МГТУ» в 2018/2019 учебном году в

соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего приказа.

4. Расчет стоимости образовательных услуг при выходе из академического отпуска,

обучающихся, поступивших в 2018/2019 учебном году, производить исходя из стоимости

образовательных услуг, установленных приложениями 1-4 к настоящему приказу.

5. Расчет стоимости образовательных услуг при восстановлении, переводе в ФГАОУ ВО

«МГТУ» из других образовательных организаций и внутри Университета с одного направления

подготовки, специальности на другое (другую) на шестой курс в 2023/2024 учебном году

производить исходя из полной стоимости образовательных услуг, установленной приложениями

№ 1-4 к настоящему приказу.

6. Приказ от 16.05.2022 г. № 550 считать утратившим силу для обучающихся в очной форме

обучения с 01 сентября 2023 года, в заочной форме обучения с 01 ноября 2023 г.

7. Контроль за исполнением приказа в части оформления договоров на оказание платных

образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам высшего

образования и среднего профессионального образования возложить на ответственного секретаря

приемной комиссии С.П. Райбулова, в части начисления стоимости обучения за оказываемые

образовательные услуги на главного бухгалтера В.В. Кузьмину.

И.о. ректора М.А. Князева

Приложение № 1 к приказу от 04 апреля 2023 г. № 351

Стоимость обучения в очной форме ВО

№№

п/п
Направления подготовки по специальностям высшего образования Варианты оплаты

Стоимость обучения, руб.

2023/2024

уч. год

2024/2025

уч. год

2025/2026

уч. год

2026/2027

уч. год

Программы бакалавриата

1 09.03.02 Информационные системы и технологии
базовый 242 400 255 800

дифференцированный 259 600 273 900

2 26.03.02
Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской

инфраструктуры

базовый 320 300 338 000

дифференцированный 361 600 381 500

Программы специалитета

1 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы
базовый 242 400 252 100 262 200 163 700

дифференцированный 251 700 261 800 272 300 170 000

2 21.05.05
Физические процессы горного или нефтегазового производства

(образовательная программа: Физические процессы нефтегазового

производства)

базовый 242 400 252 100 262 200 163 700

дифференцированный 251 700 261 800 272 300 170 000

3 25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного радиооборудования
базовый 320 400 333 300 346 700 216 400

дифференцированный 340 000 353 600 367 800 229 600

4 26.05.05
Судовождение (образовательная программа: Судовождение на

морских путях)

базовый 320 400 333 300 346 700 216 400

дифференцированный 344 700 358 500 372 900 232 700

5 26.05.05
Судовождение (образовательная программа: Промысловое

судовождение)

базовый 320 400 333 300 346 700 216 400

дифференцированный 344 700 358 500 372 900 232 700

6 26.05.05
Судовождение (образовательная программа: Судовождение и

эксплуатация подвижных буровых установок)

базовый 320 400 333 300 346 700 216 400

дифференцированный 344 700 358 500 372 900 232 700

Приложение № 2 к приказу от 04 апреля 2023 г. № 351

Стоимость обучения в заочной форме ВО

№№

п/п
Направления подготовки по специальностям высшего образования Варианты оплаты

Стоимость обучения, руб.

2023/2024

уч. год

2024/2025

уч. год

2025/2026

уч. год

2026/2027

уч. год

2027/2028

уч. год

Программы бакалавриата

1 06.03.01 Биология (образовательная программа: Морская биология)
базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

2 06.03.01 Биология (образовательная программа: Биоэкология)
базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

3 06.03.01 Биология (образовательная программа: Биохимия)
базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

4 06.03.01 Биология (образовательная программа: Микробиология)
базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

5 08.03.01
Строительство (образовательная программа: Промышленное

и гражданское строительство)

базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

6 08.03.01
Строительство (образовательная программа: Экспертиза и

управление недвижимостью)

базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

7 08.03.01
Строительство (образовательная программа: Техническая

эксплуатация зданий и сооружений)

базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

8 08.03.01
Строительство (образовательная программа: Водоснабжение

и водоотведение)

базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

9 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

10 09.03.02 Информационные системы и технологии
базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

11 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника
базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

12 13.03.02
Электроэнергетика и электротехника (образовательная

программа: Электроснабжение)

базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

13 15.03.02
Технологические машины и оборудование (образовательная

программа: Машины и аппараты пищевых производств)

базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

14 15.03.02
Технологические машины и оборудование (образовательная

программа: Пищевая инженерия малых предприятий)

базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

15 16.03.03
Холодильная, криогенная техника и системы

жизнеобеспечения (образовательная программа:

Климатехника и системы жизнеобеспечения)

базовый 112 200 118 400 123 200 128 200

дифференцированный 117 000 123 500 128 500 133 700

16 16.03.03
Холодильная, криогенная техника и системы

жизнеобеспечения (образовательная программа:

Холодильная техника и технология)

базовый 112 200 118 400 123 200 128 200

дифференцированный 117 000 123 500 128 500 133 700

17 19.03.03
Продукты питания животного происхождения

(образовательная программа: Высокопродуктивные

технологии обработки водных биологических ресурсов)

базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

18 19.03.04
Технология продукции и организация общественного

питания (образовательная программа: Технология

продукции и организация ресторанного дела)

базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

19 20.03.01
Техносферная безопасность (образовательная программа:

Инженерная защита окружающей среды)

базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

20 21.03.01 Нефтегазовое дело
базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

21 23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов (образовательная программа: Автомобили и

автомобильное хозяйство)

базовый 84 900 89 600 93 200 97 000

дифференцированный 80 400 84 900 88 300 91 900

22 26.03.02
Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов

морской инфраструктуры

базовый 112 200 118 400 123 200 128 200

дифференцированный 117 000 123 500 128 500 133 700

Программы специалитета

1 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы
базовый 85 100 88 600 93 500 97 300 40 500

дифференцированный 84 200 87 600 92 500 96 200 40 100

2 21.05.04 Горное дело
базовый 85 100 88 600 93 500 97 300 40 500

дифференцированный 84 200 87 600 92 500 96 200 40 100

3 26.05.05
Судовождение (образовательная программа: Судовождение

на морских путях)

базовый 112 400 116 900 123 400 128 400 53 500

дифференцированный 114 900 119 500 126 100 131 200 54 600

4 26.05.05
Судовождение (образовательная программа: Промысловое

судовождение)

базовый 112 400 116 900 123 400 128 400 53 500

дифференцированный 114 900 119 500 126 100 131 200 54 600

5 26.05.05
Судовождение (образовательная программа: Судовождение

и эксплуатация подвижных буровых установок)

базовый 112 400 116 900 123 400 128 400 53 500

дифференцированный 114 900 119 500 126 100 131 200 54 600

6 26.05.06
Эксплуатация судовых энергетических установок

(образовательная программа: Общий профиль)

базовый 112 400 116 900 123 400 128 400 53 500

дифференцированный 114 900 119 500 126 100 131 200 54 600

7 26.05.06
Эксплуатация судовых энергетических установок

(образовательная программа: Техническое обслуживание и

ремонт судовых энергетических установок)

базовый 112 400 116 900 123 400 128 400 53 500

дифференцированный 114 900 119 500 126 100 131 200 54 600

8 26.05.07
Эксплуатация судового электрооборудования и средств

автоматики

базовый 112 400 116 900 123 400 128 400 53 500

дифференцированный 114 900 119 500 126 100 131 200 54 600

Приложение № 3 к приказу от 04 апреля 2023 г. № 351

Стоимость обучения в очной, заочной форме в ММРК

им. И.И. Месяцева ФГАОУ ВО "МГТУ"

№№

п/п
Направления подготовки по специальностям среднего профессионального образования Варианты оплаты

Стоимость обучения, руб.

2023/2024

уч. год

2024/2025

уч. год

приём на базе основного общего образования

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1 15.02.06
Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и

установок

базовый 114 600 121 000

дифференцированный 115 800 122 200

2 21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ
базовый 114 600 121 000

дифференцированный 115 800 122 200

3 26.02.03 Судовождение
базовый 135 000 142 500

дифференцированный 140 900 148 700

4 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок
базовый 135 000 142 500

дифференцированный 140 900 148 700

5 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики
базовый 135 000 142 500

дифференцированный 140 900 148 700

6 35.02.09 Ихтиология и рыбоводство
базовый 57 400 60 600

дифференцированный 58 600 61 900

7 35.02.11 Промышленное рыболовство
базовый 114 600 121 000

дифференцированный 115 800 122 200

приём на базе среднего общего образования

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1 15.02.06
Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и

установок

базовый 40 200 34 000

дифференцированный 36 900 31 200

2 26.02.03 Судовождение
базовый 47 400 40 100

дифференцированный 46 200 39 000

3 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок
базовый 47 400 40 100

дифференцированный 46 200 39 000

4 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики
базовый 47 400 40 100

дифференцированный 46 200 39 000

5 35.02.11 Промышленное рыболовство
базовый 40 200 34 000

дифференцированный 36 900 31 200

Приложение № 4 к приказу от 04 апреля 2023 г. № 351

Стоимость обучения в очной, очно-заочной и заочной

форме в филиале ФГАОУ ВО «МГТУ» г. Полярный

№№

п/п
Направления подготовки по специальностям среднего профессионального образования Варианты оплаты

Стоимость обучения, руб.

2023/2024

уч. год

2024/2025

уч. год

приём на базе основного общего образования

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1 09.02.04 Информационные системы (по отраслям)
базовый 114 800 121 200

дифференцированный 121 100 127 800

2 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
базовый 114 800 121 200

дифференцированный 121 100 127 800

3 26.02.02 Судостроение
базовый 114 800 121 200

дифференцированный 121 100 127 800

приём на базе среднего общего образования

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) базовый 57 500 60 700

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта базовый 40 200 42 500

2 26.02.02 Судостроение базовый 47 500 50 200

		2023-04-12T14:32:08+0300
	М.А. Князева